Объединённая коллегия таможенных служб

государств - членов Таможенного союза

РЕШЕНИЕ

11 июня 2014 г.                                                                                    №11/17

г. Ереван

Об утверждении Технических условий информационного взаимодействия между

ГТК Республики Беларусь, КТК МФ Республики Казахстан и ФТС России в рамках

контроля общих таможенных процессов, включая Альбом форматов электронных

форм документов

Объединённая коллегия таможенных служб государств - членов

Таможенного союза

РЕШИЛА:

1. Утвердить Технические условия информационного взаимодействия между

ГТК Республики Беларусь, КТК МФ Республики Казахстан и ФТС России в рамках

контроля общих таможенных процессов, включая Альбом форматов электронных

форм документов, доработанные с учетом Технологии обмена информацией между

таможенными органами государств - членов Таможенного союза, обеспечивающей

учет и контроль временного ввоза и вывоза транспортных средств на/с

территорию(и) государств - членов Таможенного союза, утвержденной 31.12.2013.

2. ГТК Республики Беларусь (УИТТСиА, Д.А. Радивоник), КТК МФ

Республики Казахстан (УМиИТ, Д.А. Жукенов), ФТС России (ГУИТ, А.Е. Шашаев,

ЦИТТУ. А.А. Тимофеев) до 15.09.2014 обеспечить готовность программных средств,

реализующих информационное взаимодействие в соответствии с Техническими

условиями и Альбомом форматов в полном объеме.

3. ГТК Республики Беларусь (УИТТСиА, Д.А. Радивоник), КТК МФ

Республики Казахстан (УМиИТ, Д.А. Жукенов), ФТС России (ГУИТ, А.Е. Шашаев)

об исполнении настоящего Решения доложить на очередном заседании

Объединенной коллегии таможенных служб государств -- членов Таможенного

союза.

Заместитель Председателя

 А.Ф. Шпилевский

Заместитель Председателя

 Г.К. Амрин

Первый заместитель руководителя

ФТС России - член Объединённой

коллегии

В.М. Малинин